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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Ne. 23 L aate /3 . [/ 2024

“Pér dhénien né pérdorim me afat deri ne 9 vjet pér ndertim/perdorim rruge pér lidhjen e
siperfages se dhene né perdorim,me rrjetin rrugor ekzistues me gjatési 0.280 km rruge
kalimi né ngastra nr 98 ne ekonomine pyjore Shosh 2:1.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, t& ligjit nr. 139/2015
daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i
ndryshuar*Pér transferimin n& pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s&
inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministris€ s& Mijedisit e té ish komunave/bashkive™
pika nr 2 germa (e) dhe pika 7 t& Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit “Pér
Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né
pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™ i propozojmé Késhillit té Bashkisé Vau Dejés, ku
né mbledhjen e datés . 2024 t¢ Késhillit té Bashkise t&:

VENDOSI

1. Miratimin e dhénies né pérdorim pér ndertim/perdorim rruge pér lidhjen e siperfages se dhene
né perdorim,me rrjetin rrugor ekzistues me gjatési 0.280 km rruge kalimi né€ ngastren nr.98a
né ekonomine pyjore Shosh 2-1, per lidhjen e siperfaqges se dhene ne perdorim me Kontrate

giraje nr 720 prot date 30.01.2024 z.Eduat Fermosi me rrugen auto ekzistuese.

2.Afati i dhénies me gera té jeté 9(nenté) vjet me € drejté rinovimi

3. Vlera e dhénies me qira vjetore té jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin
e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér
veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



HARTOI PROJEKT-VENDIMIN
DREJTORIA E PYJEVE, INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Konceptoi: Mark Suli, Specialist ‘%/

Pranoi: Zeqir Ujka, Pérgjegje

Miratoi: Vehbi Shkjau, Drejtor

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI—
ALEKSANDRA @5’5
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Sektori Ligjor Kontratave dhe Céshtjeve Gjygésore, Drejtoria Juridike e Prokurimeve dhe
Integrimit:

Konfirmoi bazén ligjore té projektvendimit- Ersilda Preka, Specialist

Pranoi bazén ligjore té projektvendimit Marinela Deda, Drejtor /

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006.web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. ‘QZC prot. Vau Dejés, méﬂ.¢2024

RELACION

“PER RRUGE KALIMI PER LIDHJEN E SIPERFAQES SE DHENE NE PERDORIM.”

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,
Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Vau Dejés, &shté njé ndér

funksionet ¢ Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 t€ ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”,i ndryshuar ku né piken 5 t& kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén
e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:
Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shté ligji nr. 57/2020.date 30.4.2020
“Pgr pyjet”.neni 25, si dhe aktet nénligjore né zbatim té tij.

Bazuar né ligjin nr 139/2015 “ Pér vetégeverisjen vendore”,i ndryshuar neni 9 pika 1.2 ¢, neni
54 pika e(l) , éshté kompetencé e Késhillit t& Bashkisé , dhénia me qira t& tretéve t€ pronave t&
Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 ** Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor
publik™ pika 2 germa e dhe 7.

Siperfagja qé planifikohet té jepet né pérdorim &shté pér ndertim/perdorim rruge pér
lidhjen e siperfaqes se dhene né perdorim,me rrjetin rrugor ekzistues me gjatési 0.280 km
né ngastrén nr.98a té ekonominé pyjore shosh 2:1 per lidhjen e siperfages se dhene ne
perdorim me kontrate giraje nr 720 prot 30.01.2024 z.Eduat Fermosi me rrugen auto

ekzistuese.

\
Né funksion t& siperfages qé merret né pérdorim, sipasVKM-sé nr.559, daté 29.07.2022Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info(@vudejes.gov.al



kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”,Shtojca
1.pika pika 11/1, si me poshté.

11. Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes sé dhéné né pérdorim, me rrjetin rrugor
ekzistues
Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés pér
Nr. Pérdorimi i territorit sipérfagen e marré né pérdorim
lek/km /vit
1 [Pyl trungishte 70 000
2 [Pyl cungishte 50 000]
3 [Pyll shkurre 35 000
4 |[Kullota 3500
5 [I'oké me bimési pyjore, djerr 30 00
| 6 [Inproduktive 25 000)

Afati i dhenies me qira do té jeté deri ne 9 vjet.

1. Vlera totalé e pagesés/vit sipas raportit teknik-ekonomik eshte 19,600
(Netembedhjete mije e gjashte qind leke ) leké.

2. Sipas VKM nr 748 date 01.12.2022 “Pér pércaktimin e zonés ,distances dhe
gjerésisé té brigjeve té burimeve ujore”,siperfagja qe do jepet né pérdorim
ndodhet jashté bregut té ligenit sipas pikés I11.5:Né ligene,rezervuaré,pellgje me
ujé,natyroré apo artificialé,laguna,zona dhe gjersia e bregut éhté hapésira
tokésore e Krijuar nga vija ujore tek vija e krijuar nga gjurma e léné nga uji né
vite gjaté niveleve maksimale né té gjithé perimetrin e trupit ujor.

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim 0.659 km gjatesi rruge
kalimi

Bashkélidhur po ju dérgojmé.

1.Dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomisé.
2.Projektin teknik té rruges.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

Grupi i Punés

Ing.Mark Suli Ing.Zezir Ujka

Miratoi
Drejtori
Vehbi|Shkjau

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT
MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM/HEQJE
NGA FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE
VAU DEJES

“PER RRUGE KALIMI PER LIDHJEN E SIPERFAQES SE DHENE NE
PERDORIM.”

Bazuar Urdhérin nr.36, date 16.01.2024 t&¢ Kryetarit t&¢ Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ekonomik té sipérfages pyjore pér dhénie t& fondit pyjor me gira,kérkesen e z.Eduart Fermosi
me nr praktiké 2871 daté 04.11.2024“pér rruge kalimi

Grupi i punés i pérbéré nga z.Zeqir Ujka ,Pergjegjes i sektorit te pyjeve z. Mark Suli, specialist
i menazhimit té pyjeve nga data 06.11.2024 deri né datén 08.11.2024,realizoi verifikimin né
terren dhe né regjistrin kadastral t& sipérfages pyjore me objekt ndertim/perdorimrruge per
lidhjen e siperfages se dhene ne perdorim me rrjetin ekzistues me gjatesi 0.280 km rruge kalimi
pér te lidhur siperfagen e dhene ne perdorim prej 1.1 ha sipas vendimit te keshillit bashkiak nr
76 date 30.10.2023.

Mbéshtetur né t& dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté
08.06.2016,i ndryshuar “Pér transferimin né pronési té Bashkive t&€ pyjeve dhe kullotave publike,
sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t&€ Ministrisé s¢ Mjedisit e t€ ish
komunave/Bashkive,rezulton qé sipérfagja e kérkuar bén pjese né ngastren nr.98a né
ekonomine pyjore Shosh 2-1 sipas listés sé& inventarit,shtojca nr.47 dhe jané né
pronési/administrim t¢ Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfaqes objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj pasqyrohen né
tabelat 1 dhe 2 té kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton Kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).

Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin jepen né pérdorim pér njé afat 9
vjet 0.280 km rruge kalimi pér te lidhur siperfagen e dhene ne perdorim. me kontrate giraje
nr 720 prot date 30.01.2024 z.Eduad Fermosi me rrugen auto ekzistuese.

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané té
mbéshtetura né 57/2020 date 30.04.2020, “Pér pyjet” Udh&ézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté
9.06.2016“Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér
dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik” pika nr 2 germa (a) dhe (e) dhe pika 7.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-vené nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore”,Shtojca 1,pika 11/1 si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t& punimeve t& miratuar
nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit. Shuma né leké/vit konsiston né:



1. Vlerén e pérdorimit leke/ km /vit
a) Ngastra nr 98a Trungishte 0.280 km x 70,000 leké/ha = 19,600 (Netembedhjete
mije e gjashte qind leke ) leké.

Né total 19,600 (Netembedhjete mije e gjashte qind leke ) leké.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Zeqir Ujka

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
ALEKSANDRA GJONI



Bashkia Vau Dejés

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR  ( sipas regjistrit kadastral)

-
Per rruge kalimi.
ID. m_mmw“_m Parcela m__um,m__,oﬁ. Perberja _ucs_wm_os Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fuqgia lendore
bulli T =
Prones m_.::,” o Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen MM: Per ha | Total
mes mes pylli
SH6700098a  |Shosh 2 -1 98a 25.55|trungisht |prodhues [trungishte 40 8 8 10 0| dellinje] N 30 750
Gjithsejt 25.55 40 8 8 10 0| dellinje|] N 30 750
Bashkia Vau Dejés
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR ( sipas verifikimit ne terren)
Per rruge kalimi. i
Formulari 2
ID. m_MWMMHB Parcela w_n_w,w__,or Perberja m::_wm_o: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugia lendore
Prones m_::mc::_ Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen 7“: Per ha| Total
mes mes pylli
SH6700098a |Shosh 2 -1 98a 25.55|trungisht |prodhues |trungishte 40 8 8 10 0| dullinje] N 30 750
Gjithsejt 25.55 40 8 8 10 0| dullinje] N 30 750
Ing.Mark Suli Ing. Zeqir Ujka

. 7




Bashkia Vau Dejés

Per rruge kalimi

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR

Volumi ne Gjatesia e Tarifa dhenje ne perdorim lek/ha/vit Shuma II Totali I+11

. . Hw - . .
Perdorimil  oi ha | Bashkia | ™SP | gag, | VIR o, p|perdorimit
I territorit asortimente Leke /m3 rruge ne

ve km
0 1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

Pyll 0|V.Dejés 0 0 0 0 0.28 0 0170 000 19 600 19 600
In 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0
In 0|V.Dejés 0 0 0 0 0
Gjuetia 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Invest 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gjithsejt 0 0 0 0 0 0{70 000 19 600 19 600

Bashkia Vau Dejés

LISTA E NGASTRAVE, N/NGASTRAVE TE FONDIT PYOR DHE KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN/JEPEN NE PERDORIM

Formularin 5

Siperfaqie | .. : o .
Ekonomia N nﬂ :Ewa m_vn:omn.“w Gjatesia ne perdorim km
Nr. ID Prones  |Pyjore/kul SASS nga fondi | ge jepet .
. Rruge - Tubacion/ka
losore pyjor/kull ne Linje
; km nal
osor perdorim
sica Cand
1 2 3 4 S 6 7 8 9
Shosh 2
1 Sh6700098a 3] 98a 0 0 0.28
Shuma 1.1
PLOTESOI:
Ing.Zeqir Ujka




PLAN RILEVIMI

A.IDENTIFIKIMI | PASURISE
ZONA KADASTRALE SHOSH 2, MALAGJI KAJVALL
NR.PASURISE 98a.98b VOL FQ

SHKALLA  _1:10000
INDEKSI | HARTES Ekonomia SHOSH2, MALAGJI KAJVALL

PERGATITI:

Data Pergatitjes: 05.05.2024

RRUGE ME GJATESI ADRESA E PASURISE: Rrethi SHKODER _ F: _

2

L=0.280 Km
W
POROSITES : BASHKIA VAU DEJES S

wn

SISTEMI | KOORDINATAVE: GAUS KRYGER

KOORDINATAT E KONTURIT: \

1)  X=4672570.6 3) X=4672623.9 5) X=4672648.7
y=4406147.5 y= 4406118.1 y= 4406050.4

2)  X=4406069.9 4) X=4672650.6 6) X=4672649.5
y=4672604.5 y=4406058.4 y=4405981.4

72

= A7- /w& 0L
{7 Tt



urite e perrsnira Ne apuKim

. JNTTUNTITL UnNiT payoaal

SHKODER
Koo o i Hjes Tarifa Taksa Tarifa totale Taxsa totale Gjoba Afati

Bashk"a/Komuna VAU—DEJES A B | Lo sopse banese 1o pansrse ‘I 1,00 1 006,00 1000.00 1 006,00 0,06 00
Nénnjésia/Fsha"‘ VAU' DEJ ES B ASHE_M Lestam Mogse e raguent @ hart | 1. 1 000,00 1 000,00 1.000,00 0,06 .00 »

Totali 2 000,00 0,00 0,00

ZK Nr. Pasurisé Volumi Fagja
3607 999/999 999 999
Afati dité pune
2. Kerkuesi g cyi4 vau - DEJES BASHKIA VAU - || 4Dokumentat ,
Emriiplote: Nr Emri Fage Data
1D: K567050070 1 | Prokura noteriale 6
Karte Identiteti )

Lioji i dokumentit té identifikimit: _ € 2| Te tera 0

Nr i dokumentit te identifikimit

Adresa: iﬁe (“e“ BE 'ES’ b

Néshkrimi i

kerkuesit ose Emri dhe firma

2.1 Pérfagésuar nga:
Ndoc Bagqli

Emi i plote:
HO0206194G

ID:
Lloji i dokumentit té identifikimit: Karte Identiteti

Nr i dokumentit té identifikimit: 35411199
Adresa: PAMBUKALI 03380147; Nd. 6; H. 1; ;

BUSHAT; STAJKE; 4027; VAU-DEJES

Népérmyjet prokurés me numer: m

Date:

Data:

5. Pranimi i kérkesés:

Veértetoj se dokumentat e paraqitura nga kérkuesi jane
te mjaftueshme pér fillimin e procedurés dhe u morén
né dorézim nga: :
Aplikim e-Albania .

Punonjési: : :
2071172024 Ora 11:29 ;

«
e g
.
«

e NEnshkdmi

: Shénime té pranuesit:

Aplikim e-Albania

Email: ankesazvrpptirane@zrpp.gov.al

6. Pér ndjekjen e aplikimit né web:www.zrpp.gov.al
Pérdoruesi:

Fialekalimi:

7. Verifikim.i pagesés dhe aplikimit

| Pagesa totale 8« aplikimin: Verifikoi pagesen dhe aplikimin
2000

Firma

; REE————

FATURE PER ARKETIM

Nr: 19404

Date 20/11/2024

Me ané té késaj fature kérkojmé qé Banka juaj té pranojé nga klienté (persona/persona fizik/persona juridik) arkétime,pér llogari té institucionit
toné me emértime kode,numér identifikimi dhe shuma si mé poshté:

S e . Nr Téardhuranga:  Kodiillogarisé  Shuman (Leks)
Emri e 1 Shérbimet 711230 2000
Kodi 1014090 2 i Gjoba e A TA15416 O
Nr.llogarisé 1216844 3 Taksa e kalimit té pronésisé (3%) FiivA: 7. | IS WL, | VU
IBAN AL56212110160000000001216844 {
Totali i Faturés pér Arkétim
PERFAQESUES!H  INSTITUCIONIT Firma KLIENTI; . Firma
Ndoc Baqli

Pagesa té tjera

|Té ardhurat | Pérfituesi
Taks# mbi kalimin e . Bashkia/Komuna
Fronésisé 97% VAU-DEJES

o BBAN e

Shuma né (Leké)

3456394519537

2000

Pagesa totale pér aplikimin




